
UZASADNIENIE 
 

1. Przedmiot regulacji: 
Przedmiotem regulacji jest zmiana akceptacji przez Zarząd Województwa Kujawsko-
Pomorskiego założeń projektu własnego pt. „Realizacja działań z zakresu edukacji  
i  bezpieczeństwa publicznego  ukierunkowanych na kształtowanie właściwych postaw 
funkcjonowania społecznego w sytuacji występowania zagrożeń epidemiologicznych” 
przygotowanego przez Departament Promocji w ramach Osi priorytetowej 9. Solidarne 
społeczeństwo, Działania 9.3 Rozwój usług zdrowotnych i społecznych, Poddziałania 9.3.1 
Rozwój usług zdrowotnych.  

 
2. Omówienie podstawy prawnej: 
 Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z  dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 294 oraz z 2023 r. poz. 572) Zarząd województwa wykonuje zadania 
należące do samorządu województwa, niezastrzeżone na rzecz sejmiku województwa  
i wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych, oraz na podstawie 
Uszczegółowienia Regionalnego Programu Operacyjnego, Strategii Komunikacji Funduszy 
Europejskich w Polsce na lata 2014-2020 oraz zgodnie z Instrukcją wypełniania załączników 
do wniosku o dofinansowanie projektu z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na 
lata 2014-2020, departamenty Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego oraz jednostki podległe powinny załączyć do wniosku o dofinansowanie 
projektu uchwałę Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego akceptującą założenia. 

 
3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Przepisy prawa nie wymagają konsultacji w sprawie przedmiotowej uchwały. 
 
4. Uzasadnienie merytoryczne:  

Mając na uwadze powolne wygaszanie pandemii i jej odczuwalne skutki u każdego z nas,  
w ramach projektu będą realizowane działania w ramach pomocy psychologicznej dla 
mieszkańców regionu. Podczas pandemii aktywność psychoruchowa, szczególnie wśród 
dzieci i młodzieży zmalała. Podczas pandemii pogorszyła się kondycja psychiczna uczniów 
i nauczycieli. Zmęczenie, apatia, odizolowanie skutkuje trudnościami w nauce, jak również 
wzrostem zachorowań. W związku z powyższym będą prowadzone zajęcia przez 
specjalistów związanych z wybranymi dyscyplinami sportu  oraz specjalistów z dziedziny 
psychologii. Celem tego działania jest wszechstronny rozwój sprawności ruchowej 
połączony z promowaniem zdrowego trybu życia. Powiązanie sprawności fizycznej  
ze zdrowiem psychicznym  umożliwia wyróżnienie komponentów sprawności organizmu 
związanych ze zdrowiem:  morfologicznych, motorycznych, krążeniowo-oddechowych  
i metabolicznych. Celem prowadzenia zajęć z psychologii w połączeniu z treningiem 
budowania sprawności fizycznej jest zapobieganie chorobom cywilizacyjnym  
i przeciwdziałanie depresji, która jest coraz bardziej powszechna u coraz młodszego 
pokolenia. Połączenie działań ma na celu poprawę ogólnego zdrowia uczestników, jak 
również stanowić środek zapobiegający wtórnym skutkom bezczynności i chorób 
wynikających ze skutków pandemii i jej następstw.   
Ponadto zwiększona zostanie kwota przeznaczona na działania w ramach kategorii 
„Informacja publiczna”. Środki zostaną wykorzystane m.in. na działania informacyjno-
edukacyjne w telewizji i prasie regionalnej. Będzie to kontynuacja dotychczasowych działań 
w zakresie informowania o wszelkich działaniach w walce z Covid-19 i jego następstwami, 
które obecnie są bardzo dotkliwe dla każdego z nas. 



 
5. Ocena skutków regulacji:  

W ramach projektu ww. działania pozytywnie wpłyną na łagodzenie skutków pandemii 
COVID-19. 

 


